

DLRG Ortsgruppe Harsum e.V. | Ährenkamp 56 | 31177 Harsum

Ortsgruppe Harsum e.V.

Ährenkamp 56 31177 Harsum harsum.dlrg.de

An alle Mitglieder der

**DLRG Ortsgruppe Harsum e.V.** 

Christian Spilker

Vorsitzender 0170-2889147 info@harsum.dlrg.de

Mittwoch, 8. Januar 2025

## Einladung zur Jahreshauptversammlung der DLRG OG Harsum

Liebe Kameradinnen, liebe Kameraden,

hiermit laden wir Euch recht herzlich zur Jahreshauptversammlung 2025 der DLRG Ortsgruppe Harsum e.V. ein.

Beginn der Versammlung: Freitag, 14.02.2025 um 19:00

Veranstaltungsort: DLRG Ausbildungsraum

Hoher Weg 18, 31177 Harsum

Antragsschluss: 31.01.2025

Anträge sind zu richten an: DLRG Ortsgruppe Harsum e.V.

Ährenkamp 56, 31177 Harsum

Im Anschluss an die Versammlung möchten wir euch auf einen Imbiss einladen.

## Anlagen:

- Tagesordnung
- Protokoll der Jahreshauptversammlung der DLRG OG Harsum e.V. am 23.02.2024

Mit kameradschaftlichen Grüßen

Christian Spilker

- Vorsitzender -

Christian Spilker, Jaqueline Fahl
Steuernummer: 30/210/41746
Umsatzsteuerbefreit nach § 19 UstG

## Jahreshauptversammlung 2025 der DLRG Ortsgruppe Harsum e.V. am 14.02.2025

## **Tagesordnung**

- 1) Eröffnung und Begrüßung
- 2) Benennung des Protokollführers
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Beschlussfähigkeit und des Stimmrechts
- 4) Ehrung der Verstorbenen
- 5) Aushändigung der Anträge an die stimmberechtigten anwesenden Mitglieder
- 6) Genehmigung des Protokolls der letzten Jahreshauptversammlung
- 7) Beschluss über die endgültige Tagesordnung
- 8) Grußworte
- 9) Ehrungen
- 10) Berichte des Vorstandes mit Aussprache
- 11) Berichte der Revisoren
- 12) Entlastung des Vorstandes
- 13) Wahl des Wahlausschusses
- 14) Wahlen
  - a. Vorsitzende/r
  - b. Zweite/r Vorsitzende/r
  - c. Schatzmeister/in und Stellvertreter/in
  - d. Technischer Leiter/in Einsatz und Stellvertreter/in
  - e. Technischer Leiter/in Ausbildung und Stellvertreter/in
  - f. Arzt/Ärztin
  - g. Leiter/in Verbandskommunikation und Stellvertreter/in
  - h. Justiziar/in
  - i. Drei Beisitzer/innen
  - j. Delegierte zur Bezirkstagung und deren Stellvertreter/innen
  - k. Weiteres Mitglied BZ-Rat und Stellvertreter/in
  - I. Zwei Revisoren und deren Stellvertreter/innen
- 15) Feststellung und Bekanntgabe desWahlergebnisses
- 16) Anträge
- 17) Perspektivplanung und Beschluss des Haushaltsplans 2025
- 18) Verschiedenes
- 19) Abschluss